
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekts	  „NVO	  līdzdalība	  ģimeņu	  politikā	  ilgtspējīgai	  sabiedrības	  
attīstībai”	  

Projekta	  Nr.	  2012.EEZ/DAP/MAC/132	  	  
 

 

 

Informatīvais	  materiāls	  par	  
NVO	  Sadarbības	  platformas	  	  

darbību	  2013.gadā	  
	  

Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  atbalstu.	  	  
Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS”.	  	  



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saturs:	  
1. Daļa.	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  mērķi	  un	  darbības	  virzieni	  
2. Daļa.	  Galvenie	  notikumi	  2013.gadā	  
3. Daļa.	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizācijas	   un	   viņu	  

darbība	  	  
4. Daļa.	  Plānotās	  aktivitātes	  2014.gadā	  	  

	  
	  
	  

Saturs	  



 3 

 

 

 

NVO	   Sadarbības	   platformas	   tika	   izveidota	   darbības	   programmas	   „NVO	   līdzdalība	   ģimeņu	  
politikā	   ilgtspējīgai	   sabiedrības	   attīstībai”	   ietvaros.	   Tās	   iniciatori	   bija	   vairākas	   NVO,	   kuras	  
2012.gadā	   apvienojās	   iniciatīvas	   grupā.	   Šo	  NVO	   sadarbība	   sākās	   projekta	   „Jaunā	   ģimene	   kā	  
jauns	  uzņēmums:	  veiksmes	  stratēģija”	   ieviešanas	   laikā,	  kurš	   tika	   īstenots	  Latvijas	  un	  Šveices	  
Konfederācijas	  sadarbības	  programmas	  ietvaros.	  Vienlaikus	  mēs	  nonācām	  pie	  secinājuma,	  ka	  
šīs	  visas	  reģionālās	  NVO	  savā	  darbībā	  sastopas	  ar	  līdzīgām	  problēmām:	  to	  līdzdalība	  lēmumu	  
pieņemšanā	  vietējā	  un	  reģionālā	  līmenī	  nav	  sistemātiska,	  sadarbība	  ar	  pašvaldībām	  aktivitāšu	  
plānošanā	  un	  īstenošanā	  notiek	  periodiski	  un	  lielākoties	  tās	  mērķis	  nav	  politikas	  ietekmēšana.	  
Tomēr	   situācijas	   dažādos	   reģionos	   atšķīrās.	   NVO	   Tukumā	   un	   Kuldīgā	   bija	   pieredze	   projektu	  
īstenošanā	   sadarboties	   ar	   pašvaldībām	   un	   citām	   vietējām	   NVO,	   un	   pašvaldības	   atbalsta	   to	  
darbību.	  Tajā	  pašā	  laikā	  NVO	  Iecavā,	  Saldū,	  Ventspilī	  un	  Ludzā	  veic	  savu	  darbību	  lielākoties	  ar	  
saviem	  spēkiem	  un	  tikai	  nedaudz	  sadarbojas	  ar	  pašvaldībām.	  

	  

Tas	  pilnībā	  atbilst	  SIF	  veiktajā	  pētījumā	  par	  NVO	  sektoru	  Latvijā	   identificētajām	  problēmām,	  
ka	   „visbiežāk	   īpaši	  mazo	  un	   reģionālo	  NVO	   sadarbība	  ar	  pašvaldību	   ietver	   tikai	   finansējuma	  
piešķiršanu	   kādam	   publiskajam	   pasākumam	   vai	   bezmaksas	   telpu	   un	   informatīvā	   atbalsta	  
nodrošinājumu”	   (Pārskats	   par	   NVO	   sektoru	   Latvijā,	   2011).	   „Savukārt	   citās	   iespējamās	  
sadarbības	  jomās	  tā	  ir	  ievērojami	  retāka.	  NVO	  aktīvistiem	  arī	  bieži	  vien	  pašiem,	  īpaši	  tiem,	  kas	  
darbojas	   reģionos,	   iztrūkst	   padziļinātas	   izpratnes,	   ka	   NVO	   darbība	   ir	   viena	   no	   mūsdienu	  
demokrātiskas	  sabiedriskās	  dzīves	  aktivitātes	  izpausmēm	  un	  ka	  sadarbība	  ar	  pašvaldību	  ir	  ļoti	  
vēlama.	   Turklāt	   arī	  NVO	   savstarpējā	   iekšējā	   sadarbība	  nav	  pietiekoša,	   īpaši	  mazu,	   reģionālu	  
NVO	  ar	  nelielu	  darbības	  pieredzi	  un	  maz	  algotajiem	  darbiniekiem	  starpā”	  (Pārskats	  par	  NVO	  
sektoru	  Latvijā,	  2011).	  

	  

Problēma	   tiek	   parādīta	   arī	   no	   citas	   puses	   –	   reģionos	   ir	   arī	   pašvaldības	   darbinieku	   un	  
amatpersonu	  nepietiekoša	  izpratne	  par	  NVO	  sektora	   lomu	  un	  darbību.	  „Vietējās	  pašvaldības	  
labprātāk	  atbalsta	  tās	  vietējo	  NVO	  iniciatīvas,	  kas	  saskan	  ar	  pašvaldības	  amatpersonu	  viedokli.	  
Ja	   viedokļu	   saskaņas	   nav,	   tad	   palīdzība	   parasti	   netiek	   sniegta”	   (Pārskats	   par	   NVO	   sektoru	  
Latvijā,	   2011).	   Tas	   ir	   saskaņā	   arī	   ar	   citu	   pētījumu,	   kurā	   norādīts	   uz	   NVO	   un	   pašvaldību	  
nepietiekošu	   sadarbību	   un	   ieteikumiem	   vairāk	   izprast	   vienam	   otra	   lomu	   un	   sadarbošanās	  
nozīmību	  (Pašvaldību	  un	  nevalstisko	  organizāciju	  sadarbība	  kopienai	  Rīgas	  reģionā,	  2009).	  Līdz	  
ar	   to	   papildu	   sadarbības	   un	   iesaistīšanās	   zināšanas	   un	   prasmes	   pašvaldības	   lēmumu	  
pieņemšanā	   un	   ģimeņu	   interešu	   aizstāvēšanā	   bija	   nepieciešams	   visām	   NVO	   Sadarbības	  
platformas	   „NVO	   līdzdalība	   ģimeņu	   politikā	   ilgtspējīgai	   sabiedrības	   attīstībai”	   organizācijām	  
un	   pašvaldībām.	   Tās	   bija	   nepieciešamas,	   lai	   sniegtu	   būtisku	   ieguldījumu	   pilsoniskās	  
sabiedrības	  veicināšanā.	  	  

1.	  Daļa.	  



 4 

 

 

 

 

Pamatojoties	   uz	   iepriekš	   minēto,	   projekta	   ietvaros	   tika	   organizētas	   ne	   vien	   NVO	   pārstāvju	  
apmācības,	   bet	   arī	   tikšanās	   ar	   pašvaldību	   pārstāvjiem	   un	   skaidrota	   NVO	   un	   pašvaldību	  
sadarbības,	   savstarpējās	   ieklausīšanās	   un	   apspriešanas	   nepieciešamība	   publisku	   lēmumu	  
pieņemšanā	  un	  problēmu	  risināšanā.	  Tas	  bija	  nepieciešams,	   jo	  pēdējā	   laikā	  Latvijā	  bieži	  norit	  
diskusijas	   par	   cilvēku	   „noturēšanu”	   reģionos,	   to	   aktīvu	   darbību,	   pilsoniskās	   sabiedrības	  
stiprināšanu.	   Arī	   SIF	   pētījumā	   teikts,	   ka	   „daļu	   minēto	   NVO	   sektora	   sadarbības	   problēmu	  
palīdzētu	   risināt	   tādas	   programmas,	   kuru	   ietvaros	   būtu	   nepieciešama	   regulāra	   noteiktas	  
darbības	   jomas	   reģionālo	   NVO	   viedokļu	   apkopošana	   un	   iespējamo	   lēmumu	   saskaņošana	  
reģionos	   (Pārskats	   par	  NVO	   sektoru	   Latvijā,	   2011).	   Reģionālās	   politikas	   pamatnostādnēs	   līdz	  
2020.gadam	  uzsvērts,	   ka	   „reģionālajā	   politikā	   ir	   jāiesaistās	   arī	  NVO	  un	   privātajam	   sektoram.	  
Reģionālā	  politika	  nav	  tikai	  centrālās	  valdības	  un	  pašvaldību	  īstenotie	  pasākumi,	  tās	  veiksme	  ir	  
atkarīga	   no	   spējas	   mobilizēt	   sabiedrību	   aktīvai	   līdzdalībai	   reģionālās	   politikas	   mērķu	  
sasniegšanā,	   t.i.	   reģionālās	   politikas	   ietvaros	   veicamajām	   darbībām	   jāiziet	   ārpus	   valdību	   un	  
pašvaldību	  rīcībām”	  (Reģionālās	  politikas	  pamatnostādnes	  līdz	  2020.gadam).	  	  

Projekta	   un	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   koordinators	   ir	   nodibinājumam	   „ECO	   PARTNERS”.	  
Nodibinājumam	   ir	  kompetence	  un	   ilggadēja	  pieredze	  sadarbībā	  ar	  dažādām	  NVO.	  Šī	  atbalsta	  
programma	   sniedza	   finansiālu	   nodrošinājumu,	   lai	   „ECO	   PARTNERS	   NODIBINĀJUMS”	   varētu	  
īstenot	   iecerētos	   pasākumus:	   NVO	   sadarbības	   platformas	   izveidi	   un	   uzturēšanu,	   iedzīvotāju	  
līdzdalības	   veicināšanu	   ģimenes	   politikā,	   ģimeņu	   interešu	   aizstāvību	   un	   publiskās	   pārvaldes	  
darbības	   uzraudzību	   un	   citus	   pasākumus	   pilsoniskās	   sabiedrības	   līdzdalības	   jomā.	   Tādējādi	  
strādāt	  vietējā,	   reģionālā	  un	  nacionālā	   līmenī.	  Tas	   ir	   saskaņā	  ar	  Ministru	  kabineta	  noteikumu	  
Nr.698	  „Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  2009.–2014.gada	  perioda	  programmas	  
„NVO	   fonds”	   apakšprogrammas	   „Nevalstisko	   organizāciju	   darbības	   atbalsta	   programma”	  
atklāta	  konkursa	  nolikumu”.	  Tajā	  plānotie	  rezultāti	  ir	  „NVO,	  kuras	  iesaistījušās	  rīcības	  politikas	  
izstrādes	   un	   lēmumu	   pieņemšanas	   procesos	   vietējā,	   reģionālā	   vai	   nacionālā	   līmenī,	   skaita	  
palielināšana	  un	  NVO	  sadarbības	  platformu	  izveidošana”.	  	  

NVO	  Sadarbības	  platforma	  un	  tās	  ietvaros	  īstenotie	  pasākumi	  ir	  būtiski,	  jo	  ir	  cieši	  saistīti	  arī	  ar	  
„Ģimenes	   valsts	   politikas	   pamatnostādnēm	   2011.–2017.gadam”.	   Mūsu	   NVO	   Sadarbības	  
platformas	   organizācijas	   darbojas	   galvenokārt	   ar	   ģimeņu	   jautājumiem,	   un	   viens	   no	   politikas	  
pamatnostādņu	   rīcības	   virzieniem	   ir	   „atbalstīt	   vecāku	   pienākumu	   īstenošanu,	   un	   uzdevumu	  
izpildīšanā	   mērķu	   sasniegšanai	   ir	   jāiesaistās	   arī	   NVO”	   („Ģimenes	   valsts	   politikas	  
pamatnostādnēm	  2011.–2017.gadam”).	  Projekts	  palīdzēja	  risināt	  pamatnostādnēs	  secināto,	  ka	  
ģimeņu	   jomā	   „NVO	   un	   komersantu	   piedāvātās	   aktivitātes	   galvenokārt	   ir	   fragmentāras,	  
īslaicīgas,	   atsevišķas	   iniciatīvas”.	   Šīs	   darbības	   programmas	   rezultātā	   pašlaik	   ceram,	   ka	   arī	  
nākamajos	   gados	   palielināsies	   NVO	   un	   ģimeņu	   pilsoniskā	   līdzdalība	   vietējā,	   reģionālā	   un	  
nacionālā	  līmenī	  un	  tiks	  veicināta	  sabiedrības	  ilgtspējīga	  attīstība.	  

1.	  Daļa.	  



 5 

 

 

 

 

 

 

 

Tikšanās	   laikā	   NVO	   pārstāvji	   parakstīja	   sadarbības	  
memorandu,	   apsprieda	  un	  plānoja	  nākošā	   ceturkšņa	  
aktivitātes.	  	  
	  	  
NVO	   Sadarbības	   platformas	   koordinators	  
nodibinājums	   „ECO	   PARTNERS”	   sniedza	   informāciju	  
par	   darbības	   atbalsta	   programmu,	   EEZ	   finanšu	  
instrumenta	   mērķiem,	   to	   nozīmību	   un	   plānotajiem	  
rezultātiem.	  

Tikšanās	   reizē	   piedalījās	   un	   sadarbības	   memorandu	  
parakstīja	   Andra	   Feldmane,	   biedrības	   „Ģimenes	  
spēks”	   (Ventspils)	   pārstāve,	   Ļuda	   Belruse	   un	   Arta	  
Manuša	   Iecavas	   ģimeņu	   ar	   bērniem	   biedrības	  
„Marabella”	   (Iecava)	   pārstāves,	   Iveta	   Grosšteina,	  
biedrības	   „Tukuma	  Dāmu	   Klubs”	   (Tukums)	   pārstāve,	  
Ilona	  Riekstiņa,	  daudzbērnu	  ģimeņu	  biedrības	  „Dēkla”	  
(Tukums)	   pārstāve,	   Tatjana	   Meļehova	   un	   Dita	  
Okmane,	   nodibinājuma	   „ECO	   PARTNERS”	   (Rīga)	  
pārstāves,	   un	   Bonija	   Lasmane	   un	   Santa	   Hemminga,	  
nodibinājuma	   „Mamma	   mammai	   fonds"	   (Kuldīga)	  
pārstāves.	  

2.	  Daļa.	  

Pirmā	   NVO	   tikšanās	   un	   informatīvais	   pasākums	   projektā	   „NVO	  
līdzdalība	   ģimeņu	   politikā	   ilgtspējīgai	   sabiedrības	   attīstībai”	   notika	  
2013.gada	  26.oktobrī	  Rīgā	  
	  

	  



 6 

2.	  Daļa.	  

Sešas	   nevalstiskās	   organizācijas	   paraksta	   sadarbības	   memorandu	  
projekta	   „NVO	   līdzdalība	   ģimeņu	   politikā	   ilgtspējīgai	   sabiedrības	  
attīstībai”	  	  2013.gada	  26.oktobrī	  Rīgā	  
	  

	  



 7 

Tukumā	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizācijas	  
turpina	  plānot	  un	  apspriest	  nākamās	  aktivitātes.	  	  
	  
Memorandu	   par	   pievienošanos	   NVO	   Sadarbības	  
platformai	   parakstīja	   Daiga	   Bartrāne	   no	   biedrības	  
“Saprātīgais	  celš”	  no	  Saldus.	  
	  
NVO	   pārstāvji	   no	   Latvijas	   reģioniem	   piedalījās	   arī	  
konsultācijā	   par	   pasaku	   izmantošanu	   ģimenes	  
komunikācijā	   projekta	   „NVO	   līdzdalība	   ģimeņu	  
politikā	   ilgtspējīgai	   sabiedrības	   attīstībai”	   ietvaros.	  
Konsultāciju	  vadīja	  pasaku	  terapeite	  Anna	  Kašina.	  	  
	  
„Pasaku	   terapija	   balstās	   uz	   saiknes	   veidošanu	   starp	  
notikumiem	   pasakās	   un	   uzvedību	   reālajā	   dzīvē.	  
Pasaku	   varoņi	   sastopas	   ar	   lasītājam	   vai	   klausītājam	  
līdzīgu	  problēmu	  un	  atrisina	  to	  pozitīvā	  veidā.	  Tas	  ļauj	  
bērniem	   un	   ģimenes	   locekļiem	   nodot	   svarīgus	  
vēstījumus,”	  stāsta	  A.	  Kašina.	  	  
	  
Konsultācijā	   piedalījās	   12	   NVO	   darbinieki,	   psihologi	  
un	   sociālie	   pedagogi,	   kuri	   strādā	   ar	   ģimenēm	   un	  
bērniem.	   Tie	   bija	   biedrību	   –	   „Dēkla”,	   „Ģimenes	  
spēks”,	   „Saprātīgais	   ceļš”,	   „Tukuma	   Dāmu	   Klubs”,	  
„Virbi”	   –	   un	   nodibinājumu	   –	   „ECO	   PARTNERS”	   un	  
„Mamma	  mammai	  fonds”	  pārstāvji.	  	  
 

2.	  Daļa.	  

2013.	   gadā	   16.novembrī	   Tukumā	   notika	   otrā	   NVO	   Sadarbības	  
platformas	   tikšanās.	   NVO	   apgūst	   pasaku	   izmantošanu	   ģimenes	  
komunikācijā	  	  	  



 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.	  Daļa.	  

Nodibinājuma	   „ECO	   PARTNERS”	   valdes	  
priekšsēdētāja	   Tatjana	   Meļehova	   parakstīja	   Rīgas	  
pašvaldības	   un	   nevalstisko	   organizāciju	   sadarbības	  
memorandu.	   Tas	   notika	   š.g.	   20.novembrī	   Rīgas	  
iedzīvotāju	   foruma	   „Rīga	   dimd	   –	   iedzīvotāji	   runā!”	  
laikā.	  	  
	  
Sadarbības	  memoranda	  mērķis	  ir	  veicināt	  sabiedrības	  
iesaistīšanu	   un	   tās	   aktīvu	   līdzdalību	   lēmumu	  
pieņemšanā	   un	   īstenošanā	  Rīgas	   pašvaldībā,	   attīstot	  
pastāvīgu	   partnerību	   starp	   pašvaldību	   un	  
nevalstiskajām	   organizācijām.	   Rīgas	   iedzīvotāju	  
forumā	   sadarbības	   memorandu	   parakstīja	   Rīgas	  
pašvaldība	  un	  vairāk	  nekā	  60	  NVO.	  	  
	  
Sadarbības	   memoranda	   parakstīšana	   sniedz	   iespēju	  
nodibinājumam	   efektīvāk	   sasniegt	   projekta	   „NVO	  
līdzdalība	   ģimeņu	   politikā	   ilgtspējīgai	   sabiedrības	  
attīstībai”	   ietvaros	   izveidotās	   NVO	   Sadarbības	  
platformas	   kopīgo	   mērķi.	   Šis	   mērķis	   ir	   iesaistīties	  
Rīgas	  pašvaldību	  lēmumu	  pieņemšanā	  un	  īstenošanā,	  
lai	  veicinātu	  ilgtspējīgas	  sabiedrības	  attīstību.	  	  
	  
Iedzīvotāju	   forums	  Rīgā	  notika	   jau	  ceturto	   reizi.	  Tajā	  
tikās	  	   nevalstisko	   organizāciju	   un	   pašvaldības	  
pārstāvji,	   lai	   kopīgi	   risinātu	   Rīgas	   iedzīvotājiem	  
aktuālos	  jautājumus.	  	  
 

2013.gada	   20.novembrī	   Rīgā	   nodibinājums	   „ECO	   PARTNERS”	  
paraksta	  Rīgas	  pašvaldības	  un	  nevalstisko	  organizāciju	   sadarbības	  
memorandu	  



 9 

2.	  Daļa.	  

Nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS”	  rīkoja	  publisko	  diskusiju	  tiešsaistē	  portālā	  NVO	  TV.	  Tā	  notika	  
sadarbībā	  ar	  nodibinājumu	  "Baltijas	  Reģionālais	  fonds".	  	  
	  
Publiskajā	   diskusijā	   tika	   apspriestas	   ģimeņu	   harmoniskas	   attīstības	   veicināšanas	   iespējas,	  
projekta	  „NVO	  līdzdalība	  ģimeņu	  politikā	  ilgtspējīgai	  sabiedrības	  attīstībai”	  aktivitātes	  un	  NVO	  
un	   pašvaldību	   sadarbība	   Latvijā.	   Tajā	   tika	   norādīts	   arī	   uz	   meditācijas	   sniegto	   ieguldījumu	  
ieinteresēto	  pušu	  sadarbības	  veicināšanā.	  	  
	  
Publiskajā	   diskusijā	   piedalījās	   nodibinājuma	   „ECO	   PARTNERS”	   valdes	   priekšsēdētāja,	   NVO	  
Sadarbības	   platformas	   koordinatore	   un	   projekta	   vadītāja	   Tatjana	   Meļehova	   un	   sabiedrisko	  
attiecību	   menedžere	   Dita	   Okmane,	   NVO	   Sadarbības	   platformā	   iesaistītā	   nodibinājuma	  
„Mamma	  mammai	   fonds”	  valdes	  priekšsēdētāja	  Bonija	  Lasmane,	  Rīgas	  bāriņtiesas	  mediante	  
Lelde	   Kāpiņa	   un	   biedrības	   „Mediācija	   un	   ADR”	   projektu	   vadītāja	   Ulla	   Zumente-‐Steele.	  
Diskusiju	  vadīja	  Uldis	  Vītoliņš,	  nodibinājuma	  „Baltijas	  Reģionālais	  fonds”	  valdes	  loceklis.	  	  
	  
Diskusija	  pašlaik	  skatāma	  NVO	  TV	  mājaslapā:	  	  

2013.gada	  21.novembrī	  Rīgā	  notika	  publiska	  diskusija	  par	  līdzdalību	  
ģimeņu	  politikā	  

	  



 10 

 

NVO	  Sadarbības	  platformas	  tikšanās	   laikā	  sadarbības	  
memorandu	   parakstīja	   nodibinājums	   „LSEF”	   un	  
biedrība	  „Harmonija	  un	  attīstība”	  	  
	  
LSEF	   ir	   pirmā	  NVO	   no	   Latgales,	   kas	   ir	   pievienojusies	  
NVO	  Sadarbības	  platformai.	  	  
	  
	  
Kopējā	   pasākumā	   ar	   Tautas	   tēlotājmākslas	   studijas	  
„Ziemeļblāzma”	   piedalījās	   NVO	   Sadarbības	  
platformas	   organizācijas	   un	   Tautas	   tēlotājmākslas	  
studijas	   „Ziemeļblāzma”	   dalībnieki.	   Pasakuma	   tēma	  
bija	   „Svētku	   svinēšana	   kā	   ģimenes	   komunikācija”.	  
Dalibnieki	   diskutēja	   par	   savām	   un	   savas	   ģimenes	  
vēlmēm	   un	   vērtībām.	   Pasākuma	   laikā	   dalībniekiem	  
bija	   iespēja	   saņemt	   arī	   konsultācijas	   par	   to,	   kā	  
saskaņot	   ģimenes	   vēlmes	   un	   vērtībās,	   lai	   veicinātu	  
harmoniskas	  ģimenes	  attiecības.	  	  
	  
 

2.	  Daļa.	  

2013.gada	   1.decembrī	   Rīgā	   notika	   NVO	   Sadarbības	   platformas	  
organizāciju	   trešā	   tikšanās,	   kā	   arī	   kopējais	   pasākums	   „Svētku	  
svinēšana	   kā	   ģimenes	   komunikācija”	   sadarbībā	   ar	   Tautas	  
tēlotājmākslas	  studiju	  „Ziemeļblāzma”	  



 11 

Pasākums	  Kuldīgā	  notika	  2013.gada	  6.decembrī.	  	  
Plkst.	   9:00	   notika	   nodibinājuma	   „Mamma	   mammai	  
fonds”	   sadarbībā	   ar	   biedrību	   „Debesmanna.com”	  
organizētais	  seminārs.	  Tajā	  „Mamma	  mammai	  fonds”	  
vadītāja	   Bonija	   Lasmane	   stāstīja	   par	   krūts	   zīdīšanu,	  
savukārt	   biedre	   Inga	   Mālniece	   iepazīstināja	   ar	  
montesori	  nodarbībām.	  Seminārā	  tika	  stāstīts	  arī	  par	  
pēcdzemdību	   emocijām,	   depresiju	   un	   citiem	  
tematiem.	  	  
	  
Plkst.	  11:00	  projekta	  ietvaros	  notika	  publiska	  diskusija	  
par	  pašvaldību	  un	  NVO	  sadarbību.	  Tajā	  piedalījās	  NVO	  
Sadarbības	  platformas	  organizācijas,	  Kuldīgas	  novada	  
p/a	  „Sociālais	  dienests”	  direktore	  Maruta	  Jautaiķe	  un	  
sociālā	  darbiniece	  Ineta	  Enģele.	  	  
	  
Plkst.	   12:00	  NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizāciju	  
pārstāvji	   tikās,	   lai	   apspriestu	   projekta	   gaitu	   un	  
ceturkšņa	  aktivitāšu	  plāna	  īstenošanu.	  	  
Nodibinājuma	   „Mamma	   mammai	   fonds”	   valdes	  
priekšsēdētāja	   Bonija	   Lasmane	   tika	   izvirzīta	   par	  
reģionālo	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   koordinatoru	  
Kurzemē.	  	  
	  
Memorandu	   par	   pievienošanas	   NVO	   Sadarbības	  
platformai	   parakstīja	   Diāna	   Dzelzkalēja	   no	   biedrības	  
“Virbi”	  no	  Jaunpagasta.	  
	  
Plkst.	  15:00	  –	  18:00	  notika	   individuālas	  konsultācijas	  
ģimenēm.	  
	  
 

2.	  Daļa.	  

Kuldīgā	   pasākumu	   pilna	   diena:	   publiska	   diskusija,	   NVO	  
Sadarbības	   platformas	   organizāciju	   tikšanās,	   konsultācijas	  
ģimenēm	   un	   nodibinājuma	   „Mamma	  mammai	   fonds”	   rīkotais	  
seminārs	  	  



 12 

2013.gadā	   7	   decembri	   notika	   nodibinājuma	  
„Kristīgais	   sabiedrības	   atbalsta	   fonds”	   organizēts	  
pasākums	   kā	   gatavošanās	   svētkiem	   Liepājā.	  
Pasākuma	   norises	   laikā	   notika	   konsultācijas	  
„Pasaku	  izmantošana	  ģimenes	  komunikācijā”.	  	  

 

2013.gadā	  12.decembrī	  Iecavas	  ģimeņu	  ar	  bērniem	  
biedrība	   “Marabella”	   organizēja	   konsultācijas	  
ģimenēm	   par	   to,	   kā	   saskaņot	   savas	   vēlmes	   ar	  
ģimenes	   vēlmēm,	   kā	   plānot	   un	   veidot	   savu	   dzīvi	  
pašam,	   nemeklējot	   vainīgos,	   kā	   radīt	   pozitīvas	  
sajūtas	   sev	   un	   citiem.	   Konsultācijās	   piedalījās	  
sievietes,	   kurām	   ir	   nepieciešams	   psiholoģiskais	  
atbalsts,	   lai	   viņas	   varētu	   veidot	   savu	   dzīvi,	  
lūkojoties	   nākotnē	   bez	   aizvainojumiem.	  
Konsultācijas	   notika	   grupā.	   Pēc	   tam	   bija	   iespēja	  
saņemt	  individuālas	  konsultācijas.	  	  

	  
2013.gadā	   14.decembri	   Vilzēnu	   bērnudārzā	   notika	  
konsultācijas	   ģimenēm	   par	   to,	   kā	   sagatavoties	  
svētku	   svinēšanai,	   un	   par	   savām	   un	   ģimenes	  
vēlmēm	   un	   vērtībām.	   Tika	   runāts	   par	   bērnu	  
audzināšanu	   un	   emocionālu	   labsajūtu	   ģimenē.	  
Pasākumu	  organizēja	  biedrība	  „Apmācības,	  kultūras	  
un	   estētikas	   centrs	   „Vilzene”’’.	   Konsultācijās	  
piedalījās	   mammas,	   kuru	   bērni	   apmeklē	  
bērnudārzu,	   kā	  arī	   bērnudārza	   vadītāja.	   Tās	  notika	  
grupā.	   Konsultācijas	   vadīja	   Tatjana	   Meļehova,	  
sertificēta	  personiskās	  izaugsmes	  konsultante.	  	  
	  
	  
 

2.	  Daļa.	  

NVO	  Sadarbības	  platformas	  organizācijas	  gatavojas	  Ziemassvētkiem	   



 13 

Decembrī	   nodibinājuma	   “ECO	   PARTNERS”	   valdes	  
priekšsēdētāja	  Tatjana	  Meļehova	  kā	  NVO	  Sadarbības	  
platformas	   koordinatore	   tikās	   ar	   nodibinājuma	  
“Kristīgais	   sabiedrības	   atbalsta	   fonds”	   valdes	  
priekšsēdētāju	   Agnesi	   Jēkabsoni	   un	   biedrības	  
„Apmācības,	   kultūras	   un	   estētikas	   centrs	   „Vilzene”’’	  
valdes	  priekšsēdētāju	  Ligitu	  Jenču.	  Abas	  organizācijas	  
aktīvi	  strādā	  ar	  ģimenēm	  savos	  novados,	  organizējot	  
pasākumus	  un	  piedāvājot	  konsultatīvo	  atbalstu.	  Īpaša	  
uzmanība	  tiek	  pievesta	  daudzbērnu	  ģimenēm.	  
	  
Tagad	   organizacijas	   parakstīja	   sadarbības	  
memorandu	   un	   pievienojas	   NVO	   Sadarbības	  
platforma	  darbībai.	  
	  
Līdz	   ar	   to	   NVO	   Sadarbības	   platformā	   iesaistījās	   12	  
NVO	  no	  visiem	  Latvijas	  reģioniem.	  	  
 

2.	  Daļa.	  

Vēl	   divas	   NVO	   „Kristīgais	   sabiedrības	   atbalsta	   fonds”	   un	  
„Apmācības,	  kultūras	  un	  estētikas	  centrs	  „Vilzene”’’	  iesaistās	  NVO	  
Sadarbības	  platformā	  	  



 14 

 

	  

Alojas	  novads	  	  

Biedrība	  „Apmācības,	  kultūras	  un	  estētikas	  
centrs	  „Vilzene””	  

Biedrība	   „Apmācības,	   kultūras	   un	   estētikas	   centrs	   „Vilzene””	  tika	   izveidota	   1999.	  gadā.	  
2006.	  gadā	   tā	   tika	   reģistrēta	  par	  biedrību.	  Apmācības,	   kultūras	  un	  estētikas	   centrs	   „Vilzene”	   ir	  
patstāvīga,	   amatu	   prasmju	   apmācoša,	   kultūrizglītojoša	   biedrība,	   kurā	   savstarpēji	   apvienojas	  
dažādu	  dzimumu	  un	   vecumu	  personas,	   lai	   kopīgā	  darbībā	  un	  uz	   līdztiesības	  pamatiem	   statūtu	  
ietvaros	  sasniegtu	  mērķus,	  kuriem	  nav	  peļņas	  iegūšanas	  nolūka	  un	  rakstura.	  

	  	  

Biedrības	  mērķis:	  sociāli	  aktivizēt	  Braslavas	  iedzīvotājus.	  

Uzdevumi:	  

− Veicināt	  ģimeņu	  fizisko	  un	  garīgo	  veselību;	  
− Amatu	  apmācība	  un	  ar	  bezdarbu	  saistīto	  problēmu	  pētīšana;	  
− Veicināt	  pašizglītošanos;	  
− Palīdzība	  dažādiem	  sociāliem	  slāņiem	  (jaunatnei,	  sievietēm,	  bērniem);	  
− Veicināt	  tautas	  tradīciju	  saglabāšanu	  un	  nodošanu	  nākamajām	  paaudzēm;	  
− Iedzīvotāju	   radošuma	   veicināšana,	   rokdarbu	   nodarbības	   (šūšana,	   modelēšana,	  

virtuve).	  
	  

Kontakpersona:	  	  	  

Ligita	  Jenča	  	  

Mob.:	  29697319	  

Epasts:	  vilzene@inbox.lv	  	  	  	  

Vilzēnu	  tautas	  nams,	  	  

Braslavas	  pagasts,	  	  

Alojas	  novads,	  LV-‐4068	  	  	  

	  

 

3.	  Daļa.	  



 15 

Kuldīgas	  novads	  

Nodibinājums	  „Mamma	  mammai	  fonds”	  	  

Nodibinājums	  „Mamma	  mammai	  fonds”	  tika	  izveidots	  2009.gadā.	  Tas	  piedāvā	  bērnu	  apģērbu	  un	  
mantu	   maiņu,	   zīdīšanas	   veicināšanas	   un	   atbalsta	   konsultācijas.	   Nodibinājums	   arī	   piedalās	  
dažādos	  projektos.	  	  

Nodibinājuma	   mērķi	   ir	   Kuldīgas	   novadā	   ar	   piesaistīto	   finanšu	   līdzekļu	   un	   nodibinājuma	   rīcībā	  
iegūto	  kustamo	  un	  nekustamo	  mantu:	  

− Nodrošināt	   ģimenēm	   (it	   īpaši	   no	   sociāli	   mazaizsargātās	   personu	   grupas,	  
maznodrošinātiem,	  bezdarbniekiem	  un	  mātēm	  ar	  bērniem	   līdz	  5	  gadu	  vecumam,	  kā	  arī	  
mātēm,	   kuras	   zīda	   savus	  mazuļus)	   iespēju,	   lai	   varētu	  bez	  maksas	   apmeklēt	   izglītojošus,	  
apmācošus,	  nodarbinātību	  vecinošus,	  veselības	  veicināšanas	  pasākumus;	  

− Izveidot	   (t.sk.	   nomāt,	   pirkt,	   uzturēt,	   būvēt	   vai	   remontēt	   un	   aprīkot	   telpas	   un/vai	  
labiekārtot	   teritorijas)	   mammu	   pašpalīdzības	   un	   atbalsta	   centru,	   tam	   izveidot	  
infrastruktūru,	  kā	  arī	  nomāt,	  iegādāties	  vai	  izvedot	  aprīkojumu	  un	  palīglīdzekļus;	  

− Izveidot	  infrastruktūru	  ģimeņu	  pašpalīdzības	  un	  atbalsta	  centriem	  Kuldīgas	  novadā;	  
− Veicināt	  mammu	  sociālo	  aktivitāti	  un	  atbalstīt	  darbības	  nodarbinātības	  veicināšanai;	  
− Attīstīt	  ģimeņu	  pašpalīdzības	  kustību;	  
− Izveidot	   labvēlīgu	   vidi	   (t.sk.	   telpas	   un	   aprīkojums,	   palīglīdzekļi)	   bērnu	   zīdīšanas	  

aizsardzībai,	  veicināšanai	  un	  atbalstam.	  
	  

Kontakpersona:	  	  	  

Bonija	  Lasmane	  	  

Mob.:	  26544522	  	  

E-‐pasts:	  mammufonds@inbox.lv	  	  

Dzirnavu	  iela	  9	  

Kuldīga,	  LV-‐3301	  

Papildu	  informācija:	  http://mammufonds.id.lv/index.php	  	  

3.	  Daļa.	  



 16 

Liepāja	  	  

Nodibinājums	  „Kristīgais	  sabiedrības	  
atbalsta	  fonds”	  

Nodibinājums	  „Kristīgais	  sabiedrības	  atbalsta	  fonds”	  tika	  izveidots	  2013.	  gadā.	  

	  

Nodibinājuma	  mērķi	  un	  darbības	  virzieni:	  

− Sadarboties	  ar	  individuālām	  personām	  un	  organizācijām,	  kas	  īsteno	  kristīgai	  ētikai	  un	  
morālei	  atbilstošas	  aktivitātes	  un	  sniedz	  ieguldījumu	  sabiedrībā;	  

− Izglītot	   sabiedrību	   par	   iespējām	   tās	   sociālo,	   ekonomisko	   un	   fizisko	   vajadzību	  
apmierināšanai;	  

− Sniegt	   atbalstu	   Latvijas	   iedzīvotājiem	   viņu	   sociālās	   labklājības	   sekmēšanā	   un	  
stiprināšanā;	  

− Sekmēt	  kultūras	  un	  mākslas	  pieejamību	  sabiedrībai;	  
− Veicināt	   sociālā	   riska	   grupu	   integrāciju	   sabiedrībā	   un	   viņu	   dzīves	   kvalitātes	  

uzlabošanos.	  
	  

Kontaktpersona:	  	  	  

Agnese	  Jēkabsone	  

Mob.:	  29766032	  

E-‐pasts:	  agjek@inbox.lv	  	  	  

Uliha	  iela	  70	  

Liepāja	  

LV-‐3401	  

	  

	  

 

 

3.	  Daļa.	  



 17 

Ludzas	  novads	  

Nodibinājums	  „Latgales	  Sociālās	  Ekonomikas	  
Fonds”	  

Nodibinājums	  „Latgales	  Sociālās	  Ekonomikas	  Fonds”	  (LSEF)	  tika	  izveidots	  2008.gadā.	  Tā	  darbības	  
lauks	   ietver	   projektu	   īstenošanu	   un	   pētījumu	   veikšanu	   tādās	   jomās	   kā	   ilgtspējīga	   sociālā	   un	  
ekonomiskā	   attīstība,	   sociālā	   integrācija,	   enerģētika,	   uzņēmējdarbības	   veicināšana.	   Īpaši	   tas	  
fokusējas	  uz	  sociālu	  un	  ekonomisku	  jautājumu	  izpēti	  Latgales	  sabiedrības	  ilgtspējīgas	  attīstības	  
nolūkos.	  LSEF	  ir	  pieredze	  Eiropas	  mēroga	  projektu	  īstenošanā.	  	  

	  

Nodibinājuma	  mērķi:	  

− Stimulēt	  Latgales	  iedzīvotāju	  iesaistīšanu	  sociālas,	  demokrātiskas	  pilsoniskās	  sabiedrības	  
attīstībā;	  

− Veicināt	  vispārēju	  ilgtspējīgu	  Latgales	  reģiona	  attīstību;	  	  
− Veicināt	  uzņēmējdarbības	  un	  biznesa	  attīstību,	  tādejādi	  uzlabojot	  vietējo	  nodarbinātības	  

līmeni;	  	  
− Veicināt	  ES	  standartu	  iekļaušanu	  dažādās	  vietējās	  darbības	  jomās;	  	  
− Stimulēt	  modernu,	  inovatīvu	  pieeju	  ieviešanu	  izglītībā	  un	  apmācībās;	  	  
− Veicināt	  strapkultūru	  dialogu;	  	  
− Veicināt	   energoefektivitātes,	   atjaunojamās	   enerģijas	   un	   dabas	   aizsardzības	   projektu	  

ieviešanu.	  	  	  
	  
	  
Kontaktpersona:	  	  	  

Diāna	  Pavloviča	  	  

Mob.	  26449683	  

E-‐pasts:	  dianapavlovica@inbox.lv	  	  

Kuļņeva	  iela	  43A	  

Ludza,	  LV-‐5701	  

	  

	  

3.	  Daļa.	  



 18 

Iecavas	  novads	  

Ģimeņu	  ar	  bērniem	  biedrība	  „Marabella”	  
	  

Iecavas	  novada	  ģimeņu	  ar	  bērniem	  biedrība	  „Marabella”	  tika	  izveidota	  2010.gadā.	  	  
	  
Biedrības	  mērķi:	  

− Apvienot	  Iecavas	  novada	  ģimenes,	  veicinot	  savstarpēju	  atbalstu	  un	  palīdzību;	  
− Veicināt	  ģimeņu	  bērnu	  un	  jauniešu	  attīstību	  un	  socializāciju;	  
− Celt	  ģimeņu	  prestižu	  sabiedrībā,	  iesaistot	  tās	  izglītojošās	  programmās;	  
− Sniegt	   atbalstu	   vecākiem,	   kuri	   audzina	   bērnus	   ar	   īpašām	   vajadzībām,	   organizējot	   tiem	  

izglītojošus	  un	  atbalsta	  pasākumus;	  
− Piesaistīt	  investīcijas	  (projektu	  līdzekļus,	  ziedojumus	  u.c.)	  biedrības	  mērķu	  sasniegšanai;	  
− Aktivizēt	  brīvprātīgo	  darbību,	  organizējot	  apmācības	  vecākiem	  un	  jauniešiem;	  
− Sadarboties	   ar	   Bērnu	   un	   ģimenes	   lietu	   ministriju,	   MK,	   Latvijas	   daudzbērnu	   ģimeņu	  

biedrību	   Apvienību	   un	   citām	   institūcijām,	   piedaloties	   jautājumu,	   kas	   skar	   ģimeņu	   ar	  
bērniem	  problēmu	  aktualizēšanu,	  ierosinājumiem	  un	  priekšlikumu	  izstrādāšanu;	  

− Sadarboties	   ar	   Latvijas	   un	   ārvalstu	   daudzbērnu	   ģimeņu	   organizācijām,	   piedaloties	  
pieredzes	  apmaiņas	  pasākumos	  un	  braucienos.	  

	  

Kontaktpersona:	  	  

Ļuda	  Belruse	  

Mob.	  28370772	  

E-‐pasts:	  marabella2010@inbox.lv	  	  

Dārza	  iela	  5-‐8	  	  

Iecavas	  nov.,	  Zālīte,	  LV-‐3913	  	  

	  

	  



 19 

 

Rīga	  

Nodibinājums	  “ECO	  PARTNERS”	  

Nodibinājums	  “Harmonija	  un	  attīstība”	  

Nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS”	  ir	  izveidots	  2007.	  gadā.	  	  
Nodibinājuma	  mērķi:	  	  

− veicināt	  nodarbinātību,	  sociālo	  vienotību	  un	  lokālo	  attīstību;	  	  
− veikt	  pētījumus	  attiecīgajās	  jomās;	  
− sekmēt	  ES	  standartu	  iekļaušanu	  vietējā	  darbībā;	  	  
− stimulēt	  	  pilsoniskās	  sabiedrības	  attīstību.	  	  

	  
Kontaktpersona:	  	  	  
Tatjana	  Meļehova	  	  
Mob.:	  29259247	  
E-‐pasts:	  tatjana.melehova@gmail.com	  	  
Elizabetes	  iela	  45/47	  
Rīga,	  LV-‐1010	  
	  
	  
	  
Nodibinājums	  „Harmonija	  un	  attīstība”	  ir	  izveidots	  2013.	  gadā.	  	  
Nodibinājuma	  mērķi	  un	  darbības	  virzieni:	  

− informatīvu,	   izglītojošu	  aktivitāšu	  un	   inovatīvu	  sociālo	  pakalpojumu	   ieviešana,	   tajā	  
skaitā	  metodisko	  materiālu	   izstrāde	   un	   to	   aprobēšana	   darbam	  ar	   dažāda	   vecuma	  
mērķa	  grupām;	  

− starpkultūru	  dialoga	  veicināšana;	  
− sociālās	   atstumtības	   riskam	   pakļauto	   bērnu	   un	   jauniešu	   integrācijas	   veicināšana	  

sabiedrībā.	  
	  

Kontaktpersona:	  	  	  
Ilze	  Vēbere	  
Mob.:	  25977324	  	  
E-‐pasts:	  vebere.ilze@gmail.com	  
Vesetas	  iela	  10-‐85	  
Rīga,	  LV-‐1013	  	  	  
	  
	  
	  

3.	  Daļa.	  



 20 

Saldus	  novads	  

Biedrība	  „Saprātīgais	  ceļš”	  

Biedrība	   „Saprātīgais	   ceļš”	  izveidota	  2011.	   gadā.	   Tās	   galvenie	  darbības	   virzieni	   ir	   grūtnieču	  un	  
jauno	  māmiņu	   atbalstīšana	   un	   izglītošana,	   paralēli	   rūpējoties	   arī	   par	   visas	   ģimenes	   fizisko	   un	  
emocionālo	  labklājību.	  

	  Biedrības	  mērķi	  un	  darbības	  virzieni:	  

− veicināt	   sabiedrībā	   pozitīvu	   grūtnieču	   un	   jauno	  māmiņu	   tēlu,	   piesaistīt	   sabiedrības	  
uzmanību	  grūtnieču	  un	  jauno	  māmiņu	  vispārcilvēciskajām	  un	  ētiskajām	  vērtībām;	  

− apvienot	   sabiedrības	   spēkus	   un	   resursus,	   kas	   grūtniecēm	   un	   jaunajām	   māmiņām	  
palīdzēs	  realizēt	  sociāli	  ekonomiskās,	  garīgās,	  emocionālās,	  fiziskās,	  ētiskās,	  kultūras	  
un	  personības	  vērtības;	  

− atbalstīt	   radošo,	   attīstības	   un	   izklaides	   iespēju	   apvienošanu,	   katra	   biedrības	   biedra	  
vispusīgas	  attīstības,	  pašrealizācijas	  un	  radošas	  pašizteiksmes	  veicināšanu;	  

− izglītojošu	   kursu,	   lekciju,	   semināru	   un	   konsultāciju	   organizēšana,	   saturīgu	   izklaides	  
pasākumu	  organizēšana	  bērniem	  un	  vecākiem;	  

− Labdarības	  pasākumu	  organizēšana,	   kā	   arī	   akciju,	   gadatirgu	  un	   ziedojumu	  vākšana,	  
izstādes	   –	   izpārdošanas,	   dažādu	   labdarības	   pasākumu	   organizēšana	   bērniem	   no	  
nelabvēlīgām	  ģimenēm,	  kā	  arī	  bērnunamu	  bērniem;	  

− sadarboties	   ar	   dažādām	   organizācijām,	   valsts	   institūcijām	   ar	   mērķi	   atbalstīt	   un	  
veicināt	  ģimenes	  sociāli	  ekonomisko	  labklājību;	  

− psiholoģiska	   un	  materiāla	   atbalsta	   sniegšana	  mātēm	   un	   ģimenēm	   ar	   bērniem,	   kas	  
nonākuši	  psiholoģiskas	  vai	  sociāli	  ekonomiskas	  krīzes	  situācijā;	  

− piedalīties	  normatīvo	  aktu	  izstrādāšanā	  un	  sabiedriskā	  ekspertīzē.	  
	  	  
	  
Kontaktpersona:	  	  

Daiga	  Bertrāne	  	  

Mob.:	  26984116	  	  

E-‐pasts:	  daiga81@gmail.com	  

J.	  Rozentāla	  iela	  20-‐17	  	  

Saldus,	  LV-‐3800	  	  

	  

3.	  Daļa.	  



 21 

Tukuma	  novads	  

Biedrība	  „Tukuma	  Dāmu	  Klubs”	  

Daudzbērnu	  ģimeņu	  biedrība	  „Dēkla”	  

Biedrība	  “Tukuma	  Dāmu	  klubs”	  nodarbojas	  ar	  ģimeņu	  jautājumu	  aktualizēšanu.	  
	  
Kontaktpersona:	  	  	  
Iveta	  Grosšteina	  	  
Mob.:	  26321551	  	  
E-‐pasts:	  tukuma_damas@inbox.lv;	  iveta.grossteina@gmail.com	  
Talsu	  iela	  20	  	  
Tukums,	  LV-‐3101	  	  
	  
	  
	  
Tukuma	  daudzbērnu	  ģimeņu	  biedrība	  „Dēkla”	  reģistrēta	  2006.	  gadā.	  
Biedrības	  darbība	  vērsta	  uz	  Tukuma	  rajonā	  dzīvojošo	  daudzbērnu	  ģimeņu	  materiālās	  un	  garīgās	  
labklājības	   veicināšanu	   un	   iesaistīšanu	   demogrāfiski	   aktīvos	   procesos,	   veicinot	   demogrāfijas	  
uzplaukumu	  valstī.	  
	  
Kontaktpersona:	  	  
Ilona	  Riekstiņa	  	  
Mob.:	  22357529	  
E-‐pasts:	  ilonariekstina2@inbox.lv	  	  
Melnezera	  iela	  1	  
Tukums,	  LV-‐3101	  
	  

3.	  Daļa.	  



 22 

Ventspils	  

Biedrība	  „Ģimenes	  spēks”	  

	  2012.	  gada	  aprīlī	  Ventspils	  māmiņas	  nodibināja	  biedrību	  "Ģimenes	  spēks",	   lai	  sniegtu	  atbalstu	  
cita	  citai,	  rīkotu	  pasākumus	  ģimenēm,	  nodarbotos	  ar	  labdarību.	  

	  

	  	  
Kontaktpersona:	  	  

Andra	  Feldmane	  	  

Mob.:	  29539833	  

E-‐pasts:	  andraf@inbox.lv	  

Lielais	  prospekts	  18-‐1	  	  

Ventspils,	  LV-‐3601	  

	  

	  

3.	  Daļa.	  



 23 

Talsu	  novads	  	  

Biedrība	  „Virbi”	  

Talsu	   novadā	   darbojas	   biedrība	   „Kurzemes	   NVO	   atbalsta	   centrs”,	   kas	   dibināta	   1998.	  gadā.	   Šī	  
biedrība	  ir	  vadošā	  Kurzemes	  NVO	  pilsoniskās	  sabiedrības	  stiprināšanas	  jomā.	  	  

Pašvaldība	  pašlaik	  atbalsta	  NVO	  darbību:	  

− Maksājumu	  segšana;	  
− Telpu,	  transporta	  u.c.	  pakalpojumu	  nodrošināšana;	  	  
− Atbalsts	  mērķa	  grupas	  aizsniegšanai;	  
− Projekta	   rezultātu	   ilgtspējas	  nodrošināšana	   (sadarbības	   līgumi,	  pakalpojumu	   līgumi,	  

vietējie	  projektu	  konkursi	  u.c.);	  
− Brīvprātīgo	  godināšana.	  

	  
Kontaktpersona:	  	  

Diāna	  Dzelzkalēja	  	  

Mob.:	  29199130	  	  

E-‐pasts:	  diana.dzelzkaleja@apollo.lv	  

Dārza	  iela	  5	  	  

Jaunpagasts	  	  

Talsu	  novads,	  LV-‐3292	  

	  

	  

3.	  Daļa.	  



 24 

 

2014.gadā	   NVO	   Sadarbības	   platforma	   turpinās	   2013.gadā	   sāktās	   aktivitātes.	   Mēs	   plānojam	  
nodrošināt	   NVO	   Sadarbības	   platformas,	   kuru	   izveidojām	   2013.gadā,	   aktīvu	   darbību	   vietējā,	  
reģionālā	  un	  nacionālā	  līmenī	  un	  nodrošināt	  plānoto	  aktivitāšu	  ieviešanu.	  Tā	  īstenošanas	  vieta	  
būs	  galvenokārt	  Latvijas	  reģioni.	  

Projekta	   ietvaros	   2014.gadā	   īstenosim:	   ģimeņu	   interešu	   aizstāvības;	   publiskās	   pārvaldes	  
darbības	  uzraudzības;	  iedzīvotāju	  līdzdalības	  ģimenes	  politikā	  veicināšanas	  aktivitātes;	  ģimeņu	  
un	  NVO	  konsultācijas;	  NVO	  darbinieku,	  biedru	  un	  brīvprātīgo	  apmācības.	  Būs	  arī	  informēšana,	  
skaidrošana,	   dialoga	   un	   sadarbības	   veidošana	   starp	   NVO	   un	   pašvaldībām,	   iekšējās	   NVO	  
sadarbības	  stiprināšana.	  Tiks	  rīkotas	  publiskas	  diskusijas	  Latgalē	  un	  Zemgalē,	  divi	  informācijas	  
pasākumi	   un	   informatīvā	   un	   metodiskā	   materiāla	   izstrāde.	   NVO	   Sadarbības	   platformai	   tiks	  
piesaistītas	   četras	   jaunas	   organizācijas.	   Tas	   nodrošinās	   zināšanu	   un	   prakses	   izplatību	   citām	  
NVO,	  un	  mēs	  varēsim	  īstenot	  kopīgus	  pasākumus.	  	  

NVO	  Sadarbības	  platformas	  organizācijas	  piedalīsies	  detalizētā	  ceturkšņa	  aktivitāšu	  plānošanā,	  
ņemot	  vērā	  aktuālo	  situāciju,	  vajadzības,	  u.c.	  faktorus.	  Saskaņojot	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  
organizāciju	   aktivitātes,	   tiks	   nodrošināta	   kvalitatīva	   vide	   NVO	   līdzdalībai	   ģimeņu	   politikā	   un	  
ilgtspējīgai	  sabiedrības	  attīstībai.	  	  

2014.gadā	   turpināsies	   sadarbība	   ar	   biedrību	   „Latvijas	   Pilsoniskā	   alianse”,	   un	   mēs	   būsim	   šīs	  
organizācijas	   biedrs.	   Tādējādi	   mēs	   iegūsim	   informāciju	   par	   pilsoniskās	   sabiedrības	  
aktivizēšanas	   veicināšanu	   plašā	   kontekstā	   un	   par	   starpnozaru	   sadarbības	   iespējām.	   Mēs	  
sadarbosimies	   un	   īstenosim	   kopīgus	   pasākumus	   ar	   NVO,	   kas	   darbojas	   veselības,	   vides	   un	  
sporta	  jomā.	  	  

Informācijas	  un	  publicitātes	  pasākumi	  par	  NVO	  Sadarbības	  platformu	  nacionālā,	  reģionālā	  un	  
vietējā	   līmenī	   nodrošinās	   informācijas	   izplatīšanu	   par	   projektu	   un	   iespējami	   liela	   daudzuma	  
pilsoniskās	  sabiedrības	  pārstāvju	  visā	  Latvijā	  informēšanu.	  Projektā	  izstrādātas	  metodoloģiskas	  
un	   informatīvais	  materiāls	  nodrošinās	   informatīvu	  bāzi	  mūsu	  un	  citu	  organizāciju	  pilsoniskās	  
sabiedrības	  turpmākajai	  pasākumu	  veikšanai.	  	  

2014.gadā	  tiks	  turpināta	  arī	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  sadarbība	  starptautiskā	   līmenī.	   	  Mēs	  
plānojam	   organizēt	   tikšanās	   ar	   nodibinājumu	   „Ad	   Infinitum”	   no	   Polijas,	   kura	   darbojas	  
sabiedrības	   līdzdalības	   veicināšanas	   jomā	   Katovicē.	   Mēs	   plānojam	   tikšanās	   Latvijā	   un	   vizīti	  
Polijā.	  Šīs	  tikšanās	  paaugstinās	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  izpratni	  par	  līdzdalības	  veicināšanu	  
Eiropas	  kontekstā.	  	  

4.	  Daļa.	  


